「働きたい」を応援！

新年、明けましておめでとうございます。
昨年は、ご利用者様、ご家族様、関係機関の皆様
からの温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を
迎えることができましたことを心より御礼申し上
げます。
新型コロナウイルスの影響で不安定な社会情勢の
中、ティオ森下では就職者を輩出しています。
1月から初出社される方も3名いらっしゃいます！
利用者さんの大変な努力の結果が実を結んでおり
ます。また関係機関の皆様のご尽力、本当にあり
がとうございました。
2021年は新型コロナウイルスの影響が続く中の年
明けになりましたが、本年も引き続き、さらなる
飛躍が遂げられるよう、スタッフ一丸となって利
用者の皆様をサポートしていきたいと考えており
ます。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

📞03-6659-5782

ティオ森下の訓練を体験してみたいという方、まずはお電話下さい！

〠135-0004
東京都江東区森下2-18-2 センテナリー森下2F

📞03-6659-5782 ✉info.m@tio.ｔokyo.jp就労定着支援 東京都指定事業所番号 1310802101

就労移行支援 東京都指定事業所番号 1310801954

●数多くの資格学習をサポート！事業所内受験が可能な資格も多数！
●資格受験料、交通費支給補助制度あり
●PhotoShop、IllustratorなどをWindows、Macで用意
●無料で昼食をご提供
●外部講師による講習、個別カウンセリング

「脳トレ」プログラムを開催しています。

感染症予防への取り組み

・手洗いの徹底
・マスク着用
・3密の回避

・訓練室・多目的室に
光触媒除菌脱臭機を設置
・被膜防止アクリル板設置

ティオ森下では利用者さんが安全に、安心して訓練に取り組んでい
ただけるよう感染症予防に努めています。

脳トレとは、漢字・ことわざクイズ、穴あけパズル、などを通して普段使わない
脳の領域を活性化させることで、全体的に脳力をアップさせるというトレー二
ングです。脳も使わないと衰えていく！などとも言われていて、加齢と共に記
憶力や思考力が低下することはよく知られていますが、それは年齢
だけが原因ではなく、脳が活性化しにくくなるため、脳力
が衰えてしまうようです。ティオ森下ではゲーム性
のある「脳トレ」を開催している為、訓練の息抜き
に参加され、脳の活性化に取り組まれている方
もいらっしゃいます。興味のある方はスタッフまで
お声掛けください。

2021年1月より3名の方が初出勤となります。
1人目の方は、事務職での就職です。事務職は未経験ですがPCの訓練
などに取り組まれ、希望されていた事務職に就職されます。
2人目の方は、英語が得意の方で英語を活かせる外資系の企業に就職
されます。
3人目の方は、過去の職歴が活かせる職場に就職が決まりました。
コロナ過の不安定な社会情勢でしたが、毎日の訓練が実を結びました！
おめでとうございます。今後も定着支援をスタッフ全力でサポートさせ
ていただきます。